Infos zur

5 RUBIGEN

=" Genial im Aaretal

Gebuhren-Schlussrechnung 2024

Tarif 2024

Wasser
Verbrauchsgeblihr
Grundgebihr

dazu jeweils 2.6 % MwSt

Abwasser
Verbrauchsgebiihr
Grundgebiihr
Regenwassergebiihr
dazu jeweils 8.1 % MwsSt

Abfall
Grundgeblhr pro Jahr
dazu 8.1 % MwSt

Kabelfernsehen GNet
Digitaler Grundanschluss
Urheberrechtsgebiihren
dazu jeweils 8.1 % MwSt

Fr.
Fr.

Fr.
Fr.
Fr.

Fr.

Fr.
Fr.

1.25
6.00

2.00
6.50
0.50

60.00

216.00
28.10

prom?3
pro LU (Loading Units)

pro m?
pro LU (Loading Units)
pro m? iiberbaute Flache

pro Haushalt

pro Anschluss
pro Anschluss

Ist die Abrechnung fehlerhaft oder wiinschen Sie eine beschwerdefahige Verfu-
gung? Nehmen Sie bitte mit der Finanzverwaltung Rubigen (per Telefon unter der
Nummer 031 720 41 41 oder per Mail an mirjam.staub@rubigen.swiss) Kontakt auf.

Abwassergebiihren 2025

Flr das Jahr 2025 sinken die Abwassergebiihren auf CHR 1.80 pro m?® (Verbrauchs-
gebiihr) und CHF 6.00 pro LU (Grundgebdihr).



